
F1 F2 F3 Totale F1 F2 F3 Media

Nord 72.085         28.446         23.090         123.621       80,65           73,18           40,69           71,47 8,835

Centro Nord 15.994         6.524           5.273           27.790         80,49           72,95           40,65           71,16 1,978

Centro Sud 20.563         9.264           8.834           38.661         80,14           72,82           40,34           69,29 2,679

Sud 22.469         11.199         10.194         43.862         79,88           72,85           40,17           68,86 3,020

Calabria 3.514           1.693           1.632           6.839           79,90           72,78           40,16           68,65 0,470

Sicilia 12.729         6.375           6.289           25.393         80,20           72,85           40,15           68,44 1,738

Sardegna 4.873           2.368           2.429           9.671           80,33           73,03           40,07           68,43 0,662

Totale 152.229       65.868         57.741         275.838       80,39           73,00           40,44           70,26 19,381

F1 F2 F3 Media (*)

80,39       73,00       40,44       70,26       

142,18     92,58       77,26       116,75     

136,41     86,81       71,49       110,98     

Mercato Vincolato                                     
Acquisti sul Mercato del Giorno Prima con profilo AU

 venerdì 30 marzo 2007

(*) Calcolata sulla quantità di energia oraria acquistata da AU su MGP
    Il profilo di AU è caratterizzato da un consumo prevalente durante le ore di maggior carico

Costo Medio                           
(€/MWh)

PUN vs PGn                     
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PGn (VCt AEEG)                 

PGn (VCt puntuale) 

Costo 
Totale 
zonale

(mln euro)

0

1.400

2.800

4.200

5.600

7.000

8.400

9.800

11.200

12.600

14.000

15.400

16.800

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Energia
MWh

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

120

PUN
€/MWh

Sardegna

Sicilia

Calabria

Sud

Centro Sud

Centro Nord

Nord

Media PUN 64,54 € MWh
Media PUN con profilo AU 70,26 €/MWh (*)

PUN

Direzione Operativa Energia

Acquisti orari per zona di mercato


